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Święta Barbara - patronka Starachowic powszechnie czczona jest również jako patronka górników, hutników, ale również artylerzystów, marynarzy, architektów czy kowali.

Patronka od 2009 roku

Papież Benedykt XVI ustanowił św. Barbarę patronką Starachowic w 2009 roku. Dekret Kongregacji do spraw Kultu Bożego i Dyscypliny Sakramentów w tej sprawie został wydany na
mocy papieskiego upoważnienia i ogłoszony został mieszkańcom miasta 4 grudnia 2009 roku. Dekret Stolicy Apostolskiej został wydany na podstawie prośby biskupa radomskiego, którą
przedłożył upoważniony przez radnych prezydent miasta Starachowic, a zaaprobowała go Konferencja Episkopatu Polski.

Watykański dokument został odczytany podczas odpustowej mszy św., której przewodniczył ordynariusz radomski bp Henryk Tomasik. Uroczystą liturgię poprzedziła wówczas procesja,
która przeszła przez miasto od kapliczki św. Barbary do kościoła Wszystkich Świętych, którego św. Barbara jest drugorzędną patronką.

Od 2009 roku tradycją stały się przemarsze mieszkańców Starachowic na symbolicznej trasie od kapliczki Świętej Barbary do kościoła przy ulicy Radomskiej.

November 29, 2024

Pamięci Świętej Barbary

Starachowiczanie będą świętować Dzień Patronki Miasta. Przed nami tradycyjne uroczystości ku czci Świętej Barbary. 4 grudnia w Starachowicach odbędzie się przemarsz ulicami
miasta - od kapliczki do kościoła pw. Wszystkich Świętych.



Tradycyjny przemarsz w środę

W tym roku mieszkańcy znów przejdą dobrze znaną trasą. Uroczystości odbędą się już w środowe popołudnie, a rozpocznie je wspólna modlitwa przy kapliczce Świętej Barbary przy ulicy
Witolda Pileckiego. Zaplanowana ona została na godzinę 17.15.

Tuż po jej zakończeniu uczestnicy uroczystości wezmą udział w procesji ku czci patronki. Ulicami Pileckiego, Konstytucji 3-go Maja oraz Radomską prowadzić będzie procesja Świętej
Barbary. W trakcie przemarszu zostanie odmówiony różaniec.

Wierni przejdą do kościoła pw. Wszystkich Świętych, gdzie odbędzie się dalsza część uroczystości. Na godzinę 17.50 zaplanowano program artystyczny zatytułowany „Święta Barbara
patronka Starachowic” w wykonaniu społeczności Szkoły Podstawowej nr 6. O godzinie 18.00 rozpocznie się uroczysta msza święta.

Uczennica w roli patronki

Na środowe uroczystości zaprasza Park Kultury, Szkoła Podstawowa nr 6 oraz Parafia Wszystkich Świętych.

Tradycyjnie uczennica szkoły, która jest współorganizatorem uroczystości, zamienia się w tym dniu w patronkę miasta. W ubiegłym roku w roli Świętej Barbary wystąpiła uczennica Szkoły
Podstawowej nr 9 Daria Kowalska. Uroczystości były wpisane w kalendarz obchodów 400-lecia miasta.
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June 6, 2025

Ankieta na magazyny energii - wydłużamy termin

Do 30 czerwca 2025 roku osoby zainteresowane udziałem w starachowickim projekcie dotyczącym dostawy i montażu magazynów energii powinny złożyć w Urzędzie Miejskim wypełnioną ankietę. Termin składania ankiet wydłużono o jeden
miesiąc.

Więcej...

June 5, 2025

Mieszkanie za remont

Jeśli mieszkasz w zasobach gminy lub kwalifikujesz się do przydziału mieszkania z gminnego zasobu mieszkaniowego, Gmina Starachowice ma dla Ciebie propozycję: LOKAL DO REMONTU LUB ADAPTACJI NA KOSZT PRZYSZŁEGO NAJEMCY.

Więcej...

June 5, 2025

Wakacje w mieście, sport i przemoc – przyznano dotacje

Gmina Starachowice przyznała dotacje na zadania publiczne



Więcej artykułów

Gmina Starachowice przyznała dotacje na zadania publiczne

Więcej...

June 5, 2025

Oferta Stowarzyszenia SZYMANOWSKI TRIATHLON TEAM

Oferta Stowarzyszenia Szymanowski Triathlon Team na realizację zadania publicznego z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej

Więcej...


